

**ПАО «Кубаньэнерго»**  
 Консолидированный отчет о финансовом положении  
 за год, закончившийся 31 декабря 2018 года  
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

|                                                                   | Прим. | 31 декабря<br>2018 года | 31 декабря<br>2017 года |
|-------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Активы</b>                                                     |       |                         |                         |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                        |       |                         |                         |
| Основные средства                                                 | 13    | 55 871 787              | 52 588 454              |
| Нематериальные активы                                             | 14    | 248 821                 | 150 435                 |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                       | 19    | 17 253                  | 25 760                  |
| Активы, связанные с обязательствами по вознаграждениям работникам | 25    | 291 221                 | 318 910                 |
| Финансовые вложения                                               | 16    | 1                       | 1                       |
| Отложенные налоговые активы                                       | 17    | 992 148                 | 1 203 443               |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                                  |       | <b>57 421 231</b>       | <b>54 287 003</b>       |
| Активы, классифицированные, как предназначенные для продажи       | 15    | 39 045                  | —                       |
| <b>Всего внеоборотных активов</b>                                 |       | <b>57 460 276</b>       | <b>54 287 003</b>       |
| <b>Оборотные активы</b>                                           |       |                         |                         |
| Запасы                                                            | 18    | 1 888 232               | 1 584 669               |
| Предоплата по налогу на прибыль                                   |       | 258 888                 | 317 458                 |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                       | 19    | 6 811 459               | 6 694 054               |
| Денежные средства и их эквиваленты                                | 20    | 2 204 921               | 1 681 043               |
| <b>Итого оборотные активы</b>                                     |       | <b>11 163 500</b>       | <b>10 277 224</b>       |
| Активы, классифицированные, как предназначенные для продажи       | 15    | 20 931                  | 8 492                   |
| <b>Всего оборотные активы</b>                                     |       | <b>11 184 431</b>       | <b>10 285 716</b>       |
| <b>Итого активы</b>                                               |       | <b>68 644 707</b>       | <b>64 572 719</b>       |
| <b>Капитал и обязательства</b>                                    |       |                         |                         |
| <b>Капитал</b>                                                    |       |                         |                         |
| Уставный капитал                                                  | 21    | 30 379 335              | 28 286 813              |
| Резерв под эмиссию акций                                          |       | —                       | 2 092 522               |
| Эмиссионный доход                                                 |       | 6 481 916               | 6 481 916               |
| Прочие резервы                                                    |       | (193 574)               | (236 851)               |
| Нераспределенная прибыль                                          |       | (7 739 922)             | (8 218 225)             |
| <b>Итого капитал, причитающийся собственникам Компании</b>        |       | <b>28 927 755</b>       | <b>28 406 175</b>       |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                 |       |                         |                         |
| Кредиты и займы                                                   | 23    | 13 283 239              | 22 617 796              |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                      | 26    | 1 246 982               | 987 357                 |
| Обязательства по вознаграждениям работникам                       | 25    | 453 065                 | 611 115                 |
| Государственные субсидии                                          |       | 24 809                  | 37 256                  |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                           |       | <b>15 008 095</b>       | <b>24 253 524</b>       |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                                |       |                         |                         |
| Кредиты и займы                                                   | 23    | 11 395 901              | 91 686                  |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                      | 26    | 12 512 189              | 10 900 665              |
| Резервы                                                           | 27    | 788 366                 | 905 937                 |
| Государственные субсидии                                          |       | 12 401                  | 12 355                  |
| Задолженность по текущему налогу на прибыль                       |       | —                       | 2 377                   |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                          |       | <b>24 708 857</b>       | <b>11 913 020</b>       |
| <b>Итого обязательства</b>                                        |       | <b>39 716 952</b>       | <b>36 166 544</b>       |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                              |       | <b>68 644 707</b>       | <b>64 572 719</b>       |

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.